

Handläggare

Kicki Tepphag Olson
Telefon: 08-50833690
Gunilla Olofsson
Telefon: 08-50825605

Till

Utbildningsnämnden
2015-06-11
Socialnämnden
2015-06-09

Revidering av stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan

Förvaltningarnas förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden respektive socialnämnden godkänner revideringen av stödmaterialiet för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.
2. Socialnämnden översänder beslutet om ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan till stadsdelsnämnderna.

Lena Holmdahl
T.f. utbildningsdirektör

Gillis Hammar
Socialdirektör

Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen har tillsammans reviderat stödmaterialiet för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan. Den senaste revideringen gjordes i augusti 2013.

Stödmaterialiet har reviderats bland annat mot bakgrund av ändringar i regelverk.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade den 21 juni 2010 om riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst för barn/ungdomar som far illa eller riskerar att fara illa. Samtidigt fick utbildningsnämnden och dåvarande socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta fram ett stödmaterial för samverkan mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.

Utbildningsnämnden och socialnämnden beslutade i augusti 2010 om ”Stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan”. Materialet uppdaterades därefter i april 2012 och i augusti 2013. Förvaltningarna har av respektive nämnd fått i uppdrag att vid behov uppdatera stödmaterialet.

Mot bakgrund av ändringar i socialtjänstlagen och andra regelverk har stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan nu uppdaterats.

Riktlinjerna (kommunfullmäktige 2010-06-21) för samverkan mellan skola och socialtjänst för barn/ungdomar som far illa/riskerar att fara illa anger grunderna för samverkan. Syftet med stödmaterialet är att ge tydlighet i till exempel lagstiftningen inom området, ansvarsfrågor och vissa rutinfrågor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts gemensamt av utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen och i samråd med Statens institutionsstyrelse (SiS).

Ärendet

Utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen har tillsammans reviderat stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan. Stödmaterialet har uppdaterats och förtydligats, bland annat har avsnittet om placeringar i särskilda ungdomshem förtydligats. Detta mot bakgrund av ett regeringsuppdrag till SiS och Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) om en obruten skolgång. Ett samverkansavtal mellan SiS och Stockholms stad är ett resultat av detta.

Ett nytt avsnitt ”Asylsökande nyanlända barn och ungdomar” har lagts till i stödmaterialet.

Ändringar som gjorts i stödmaterialet är markerade med streck/
understrykning.

Stödmaterialet innehåller avsnitt som ingår i de samverkansområden som respektive stadsdelsförvaltning och skolor tecknar överenskommelser om enligt ”Riktlinjer för samverkan mellan skola och socialtjänst för barn/ungdomar som far illa eller riskerar att fara illa” (kommunfullmäktige den 21 juni 2010).

Förvaltningarnas synpunkter och förslag

En bra samverkan mellan förskolan, skolan och socialtjänsten är viktig för att tidigt uppmärksamma barn och ungdomar i behov av stöd. Under senare år har skolresultatens betydelse för hur barn och ungdomar klarar sig i livet fått ökad uppmärksamhet och belagts av forskning.

Förvaltningarna föreslår att utbildningsnämnden respektive socialnämnden godkänner revideringen av stödmaterialet för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.

Bilaga

Stödmaterial för samverkan och ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan.